
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 66

DETERMINA DEL R.U.P.
N. 58 DEL 05/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Carollo Alessandro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:

EDILIZIA SCOLASTICA: RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL SASSO” 
- NEXT GENERATION EU - PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI. APPROVAZIONE 
DELLA FASE “VERIFICA E VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO” DELL’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 210.000,00 (IVA COMPRESA) -  CUP B34D23001340006  



 

Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 66 

DETERMINA DEL R.U.P.  N. 58 DEL 05/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL PROCEDIIMENTO:  Carollo Alessandro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA: RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. 
DAL SASSO” - NEXT GENERATION EU - PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI. APPROVAZIONE 
DELLA FASE “VERIFICA E VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO” DELL’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 210.000,00 (IVA COMPRESA) -  CUP B34D23001340006  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   R.U.P.

Premesso che:

• Il Comune di Vicenza è assegnatario, per l’anno 2023, di un contributo di € 210.000,00 

appartenente alla linea di finanziamento di cui all’articolo 1, comma 29 e seguenti, della 

legge n. 160/2019 (decreti Ministero Interno 14/01/2020, 30/01/2020, 11/11/2020), confluita 

all’interno della Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2 “Interventi per la resilienza, la 

valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei comuni” del PNRR;

• Il programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e l'elenco annuale 2023, approvati 

unitamente al Bilancio di previsione 2023-2025 con deliberazione di Consiglio Comunale 

n.13 del 30/01/2023 e s.m.i., prevedono, tra l’altro, interventi per l’opera “PNRRM2C4I2.2P 

CUP  B34D23001340006  D. MINT 30/01/2020 SCUOLA DELL'INFANZIA "A. DAL 

SASSO" RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA”;

• L’art.41 del D.Lgs.36/2023 (Nuovo Codice dei contratti) prevede al comma 5 che: “... Per 

gli interventi di manutenzione ordinaria o straordinaria può essere omesso il primo livello di 

progettazione a condizione che il progetto esecutivo contenga tutti gli elementi previsti per il 

livello omesso”;

• Con determinazione dirigenziale n.2067 del 04/09/2023 si affidava l’incarico professionale 

per la progettazione esecutiva, la direzione dei lavori, il certificato di regolare esecuzione e 

il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, nell’ambito dei 

lavori di RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL 

SASSO”  finanziato ai sensi dell’articolo 1, comma 29 e seguenti, della legge n. 160/2019 

(decreti Ministero Interno 14/01/2020, 30/01/2020, 11/11/2020), confluito all’interno della 

Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2 “Interventi per la resilienza, la valorizzazione 

del territorio e l’efficienza energetica dei comuni” del PNRR, all’Ing. Silvia Dall’Igna, con 

studio in THIENE (VI) per un importo di € 18.030,59 (oneri previdenziali IVA compresi);

Dato atto che il professionista incaricato ha ora predisposto il progetto esecutivo per l'approvazione 

e che gli elaborati sono stati sottoposti alla verifica e validazione previste dall’art. 42 del D. Lgs. 

36/2023, come risulta dagli  allegati verbali;



 

Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 66 

DETERMINA DEL R.U.P.  N. 58 DEL 05/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL PROCEDIIMENTO:  Carollo Alessandro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA: RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. 
DAL SASSO” - NEXT GENERATION EU - PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI. APPROVAZIONE 
DELLA FASE “VERIFICA E VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO” DELL’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 210.000,00 (IVA COMPRESA) -  CUP B34D23001340006  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il D.L.77/2021 (e successiva conversione in legge) che prevede all’art. 48 comma 2 che il 

RUP con propria determinazione adeguatamente motivata valida ed approva ciascuna fase 

progettuale o di esecuzione del contratto anche in corso d’opera;

Ritenuto di accogliere e validare l’esito del Verbale di verifica e del Verbale di validazione del 

05/09/2023, regolarmente sottoscritti e che si richiamano integralmente;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



 

Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 66 

DETERMINA DEL R.U.P.  N. 58 DEL 05/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL PROCEDIIMENTO:  Carollo Alessandro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA: RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. 
DAL SASSO” - NEXT GENERATION EU - PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI. APPROVAZIONE 
DELLA FASE “VERIFICA E VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO” DELL’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 210.000,00 (IVA COMPRESA) -  CUP B34D23001340006  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di validare ed approvare l’esito del verbale di verifica e del verbale di validazione – ex art. 42 del 

D. Lgs. 36/2023 - quale fase della “progettazione esecutiva” per “RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL SASSO” - NEXT GENERATION EU - 

PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 

TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”  dell’importo complessivo di € 

210.000,00 IVA compresa, sottoscritti in data 05/09/2023 ed allegati al presente provvedimento;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Vicenza.

   

 



 

Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 66 

DETERMINA DEL R.U.P.  N. 58 DEL 05/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL PROCEDIIMENTO:  Carollo Alessandro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA: RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. 
DAL SASSO” - NEXT GENERATION EU - PNRR M2, C4, I2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI. APPROVAZIONE 
DELLA FASE “VERIFICA E VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO” DELL’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 210.000,00 (IVA COMPRESA) -  CUP B34D23001340006  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO CAROLLO ALESSANDRO / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



Città di Vicenza
Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare
per il Risorgimento e la Resistenza

ATTO DI VALIDAZIONE

del PROGETTO ESECUTIVO

Next Generation EU. Bando PNNR M2C4. Investimento 2.2

INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E

L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL SASSO”

CUP B34D23001340006

L’anno 2023, il giorno martedì 05 del mese di settembre, nella sede del Comune di

Vicenza, presso il Servizio Lavori Pubblici, Prevenzioni e Sicurezza dell’Area Servizi

al Territorio, Piazza Biade 26 - Vicenza, il sottoscritto arch. Alessandro Carollo, in

qualità di Responsabile Unico del Procedimento, nel rispetto delle prescrizioni di cui

di  cui  all’art.  42,  comma  4  del  D.Lgs.  36/2023,  in  relazione  ai  lavori  di  “Next

Geenration EU. Bando PNRR M2C4. Investimento 2.2. Interventi per la resilienza, la

valorizzazione  del  territorio  e  l’efficienza  energetica  dei  comuni.  Riqualificazione

energetica Scuola dell’infanzia “A. Dal Sasso”, 

VISTA

- la verifica positiva del progetto esecutivo con verbale in data 05/09/2023;

VALIDA

il  progetto  esecutivo  dell’intervento  Next  Generation  EU.  Bando  PNRR  M2C4.

Investimento  2.2.  Interventi  per  la  resilienza,  la  valorizzazione  del  territorio  e

l’efficienza energetica dei comuni - Riqualificazione energetica Scuola dell’infanzia

“A. Dal Sasso”.

Il Responsabile Unico del Procedimento
arch. Alessandro Carollo

(f.to digitalmente)

Servizio Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza
Piazza Biade 26 · 36100 Vicenza
tel. 0444 221458 · 0444 221373
mail: manutenzioni@comune.vicenza.it
mail: prevenzione_sicurezza@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

Pag. 1 di 1



Città di Vicenza
Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare
per il Risorgimento e la Resistenza

VERBALE DI VERIFICA

del PROGETTO ESECUTIVO

Next Generation EU. Bando PNNR M2C4. Investimento 2.2

INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E
L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA DELL’INFANZIA “A. DAL SASSO”

CUP B34D23001340006

L’anno 2023,  il  giorno  martedì  05 del  mese  di settembre,  il  sottoscritto arch.

Alessandro Carollo del Servizio Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza, in qualità

di  R.U.P.  del  progetto  in  oggetto, ha  proceduto alla  verifica,  di  cui  all’art.  42  del

D.Lgs. 31/03/2023, n. 36, in contraddittorio con l’ing.  Silvia Dall’Igna,  progettista

dell’intervento,  in  forma  disgiunta,  sottoscrivendo  l’atto  in  tempi  differiti, le  cui

risultanze sono riportate nel presente verbale.

L’intervento, finanziato dalla Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2 “Interventi

per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei comuni”

del  PNRR,  propone  opere  di  efficientamento  energetico  dell’immobile,

compatibilmente  con  gli  stanziamenti  previsti  dalla  linea  di  finanziamento,

prevedendo  la  prosecuzione  della  sostituzione  degli  infissi  esterni  rimasti  da

cambiare  (Intervento  eseguito  in  passato)  con  particolare  riferimento  alle  porte

d’accesso dall’esterno e l’isolamento termico della copertura con un nuovo pacchetto

di impermeabilizzazione.

VERIFICA

a) affidabilità:

1.la verifica dell'applicazione delle norme specifiche e delle regole tecniche di

riferimento adottate per la redazione del progetto

 Si  No

Note

Servizio Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza
Piazza Biade 26 · 36100 Vicenza
tel. 0444 221458 · 0444 221373
mail: manutenzioni@comune.vicenza.it
mail: prevenzione_sicurezza@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

Pag. 1 di 6



2.la  verifica  della  coerenza  delle  ipotesi  progettuali  poste  a  base  delle

elaborazioni  tecniche  ambientali,  cartografiche,  architettoniche,  strutturali,

impiantistiche e di sicurezza;

 Si  No

Note

b) completezza e adeguatezza:

1. la verifica della corrispondenza dei nominativi  dei progettisti  a quelli  titolari

dell'affidamento  e  la  verifica  della  sottoscrizione  dei  documenti  per

l'assunzione delle rispettive responsabilità;

 Si  No

Note

2. la verifica documentale mediante controllo dell'esistenza di tutti  gli elaborati

previsti per il livello del progetto da esaminare; 

 Si  No

Note: il progetto esecutivo è composto dai seguenti elaborati:

- EG.01 RELAZIONE GENERALE 

- EG.02 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

- EG.03 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

- EG.04 ELENCO PREZZI 

- EG.05 QUADRO D’INCIDENZA DELLA MANODOPERA 

- EG.06  LISTA  DELLE  LAVORAZIONI  E  FORNITURE  PREVISTE  PER

L’ESECUZIONE DELL’OPERA

- EG.07 QUADRO ECONOMICO

Servizio Manutenzioni, Prevenzione e Sicurezza
Piazza Biade 26 · 36100 Vicenza
tel. 0444 221458 · 0444 221373
mail: manutenzioni@comune.vicenza.it
mail: prevenzione_sicurezza@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

Pag. 2 di 6



- EG.08 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO – PARTE AMMINISTRATIVA

- EG.09 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO – NORME TECNICHE 

- EG.10 SCHEMA DI CONTRATTO 

- EG.11 PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA 

- EG.12  PIANO  DI  DISASSEMBLAGGIO  DELL’OPERA  E  DELLE  SUE

PARTI 

- EG.13 RELAZIONE SULLA GESTIONE DELLE MATERIE 

- EG.14 RELAZIONE SUI CAM 

- EG.15 RELAZIONE SUL DNSH 

- EG.16 CRONOPROGRAMMA 

- EG.17 PIANO AMBIENTALE DI CANTIERIZZAZIONE (PAC) 

- EG.18 RELAZIONE ENERGETICA (EX L10) 

- EG.19 APE ANTE E PO

- EA.01 INQUADRAMENTO TERRITORIALE

- EA.02 INTERVENTI – PIANTA PIANO TERRA E PRIMO 

- EA.03  INTERVENTI  –  COIBENTAZIONE  COPERTURA  E  DETTAGLIO

COSTRUTTIVO 

- EA.04 STATO DI PROGETTO – ABACO DEI SERRAMENTI 

- ESC.01  PIANO  DI  SICUREZZA  E  COORDINAMENTO  E  FASCICOLO

DELL’OPERA 

- ESC.02 LAYOUT DI CANTIERE 

Servizio Manutenzioni, Prevenzione e Sicurezza
Piazza Biade 26 · 36100 Vicenza
tel. 0444 221458 · 0444 221373
mail: manutenzioni@comune.vicenza.it
mail: prevenzione_sicurezza@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

Pag. 3 di 6



3. la verifica dell'esaustività del progetto in funzione del quadro esigenziale; 

 Si  No

Note

4. la  verifica  dell'esaustività  delle  informazioni  tecniche  e  amministrative

contenute nei singoli elaborati; 

 Si  No

Note

5. la verifica dell'esaustività delle modifiche apportate al progetto a seguito di un

suo precedente esame; 

 Si  No

Note

6. la  verifica  dell'adempimento  delle  obbligazioni  previste  nel  disciplinare  di

incarico di progettazione; 

 Si  No

Note

c) leggibilità, coerenza e ripercorribilità:

1. la verifica della  leggibilità  degli  elaborati  con riguardo alla  utilizzazione dei

linguaggi convenzionali di elaborazione; 

 Si  No

Note

2.  la verifica della comprensibilità delle informazioni contenute negli elaborati e

della ripercorribilità delle calcolazioni effettuate; 

 Si  No

Servizio Manutenzioni, Prevenzione e Sicurezza
Piazza Biade 26 · 36100 Vicenza
tel. 0444 221458 · 0444 221373
mail: manutenzioni@comune.vicenza.it
mail: prevenzione_sicurezza@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

Pag. 4 di 6



Note

3. la verifica della coerenza delle informazioni tra i diversi elaborati;

 Si  No

Note

d) compatibilità:

1. la rispondenza delle soluzioni progettuali ai requisiti espressi nello studio di

fattibilità ovvero nel documento preliminare alla progettazione o negli elaborati

progettuali prodotti nella fase precedente; 

 Si  No

Note

2. la  rispondenza della  soluzione  progettuale  alle  normative  assunte  a

riferimento e alle eventuali prescrizioni;

 Si  No

Note

La verifica da parte del soggetto preposto al controllo è stata effettuata sui documenti

progettuali previsti dell’artt. 39 e 40 dell’allegato I.7, di cui al comma 5, del D.Lgs. n.

36/2023,  con riferimento ai seguenti punti:

a) relazioni generali;

b) relazioni di calcolo;

c) relazioni specialistiche;

d) elaborati grafici;

Servizio Manutenzioni, Prevenzione e Sicurezza
Piazza Biade 26 · 36100 Vicenza
tel. 0444 221458 · 0444 221373
mail: manutenzioni@comune.vicenza.it
mail: prevenzione_sicurezza@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

Pag. 5 di 6



e) capitolato, documenti prestazionali e schema di contratto;

f) documentazione di stima economica;

g) piano di sicurezza e di coordinamento;

h) quadro economico;

i) approvazioni e autorizzazioni di legge previste per il livello di progettazione.

Per quanto sopra esposto, ai sensi dell’art. 42, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023, 

SI DICHIARA 

che il progetto è verificato.

Il R.U.P. e Soggetto Verificatore
arch. Alessandro Carollo

(f.to digitalmente)

Il Progettista
ing. Silvia Dall’Igna

(f.to digitalmente)

Servizio Manutenzioni, Prevenzione e Sicurezza
Piazza Biade 26 · 36100 Vicenza
tel. 0444 221458 · 0444 221373
mail: manutenzioni@comune.vicenza.it
mail: prevenzione_sicurezza@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

Pag. 6 di 6


